

MIASTO ŁOWICZ

99-400 Łowicz

Pl. Stary Kynck 1

REGON 750148621, NIP 834-188-25-02

ŁOWICKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2019 LISTA PROJEKTÓW OSIEDLOWYCH DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA

PROJEKTY OSIEDLOWE

Lp.	Nazwa zadania	Opis zadania	Lokalizacja zadania
OSIEDLE BRATKOWICE			
1.	NOWA NAWIERZCHNIA NA BIEŻNI przy Szkole Podstawowej nr 7	Wymiana nawierzchni bieżni szkolnej na nawierzchnię tartanową. Wymiana z nawierzchni poliuretanowej wraz z wykonaniem podbudowy i malowaniem linii. Bieżnia lekkoatletyczna byłaby idealnym miejscem zarówno dla uczniów szkół podczas lekcji w-f jak również dla mieszkańców osiedla Bratkowice, którzy w coraz większej ilości uprawiają sport bieganie. Nowa nawierzchnia wpłynęłaby na komfort, bezpieczeństwo oraz rozwijanie sportowych pasji mieszkańców tej części Łowicza.	Bieżnia przy Szkole Podstawowej nr 7
2.	DOKOŃCZENIE BUDOWY PARKINGU wzdłuż ulicy Tuszewskiej przy cmentarzu Emaus	Budowa parkingu będzie dokończeniem inwestycji rozpoczętej w ubiegłych latach przez miasto Łowicz- parkingu wzdłuż ulicy Tuszewskiej przy cmentarzu Emaus. Budowa parkingu poprzez utwardzenie terenu, podłoże kostki brukowej i wyznaczenie miejsc parkingowych. Cmentarz jest historyczną nekropolią miasta Łowicza, który zasługuje w XXI wieku na właściwe otoczenie pod względem użytkowania jak i estetycznym. Wyżej wymienione zadanie polepszyłoby warunki utrzymania czystości wokół cmentarza, a także wygodę i bezpieczeństwo mieszkańców Łowicza parkujących samochodami osobowymi.	Pas drogowy przy ulicy Tuszewskiej w Łowiczu (wzdłuż cmentarza Emaus)
3.	NAPRAWA (WYRÓWNANIE) I UTWARDDZENIE DROGI ulicy Turkusowej w Łowiczu	Utwardzenie istniejącej drogi ziemnej kruszywem naturalnym, granitowym, gruzem betonowo - ceglany lub gruzem betonowym, stabilizowanym mechanicznie wraz z prawidłowym wyprofilowaniem przekroju poprzecznego drogi. W celu zapewnienia możliwie długiej trwałości utwardzenia drogi ziemnej, prosba o wykonanie warstwy z kruszywa gruzu o grubości nie mniejszej niż 20 cm. W chwili obecnej droga posiada uszkodzenia, nierówności, które uniemożliwiają bezpieczny przejazd nawet z małą prędkością do posesji przy ul. Turkusowej. Ponadto po niewielkich opadach deszczu na drodze powstają ogromne kałuże, błoto, które nie pozwala na przejazd samochodem. Dziury i koleiny w drodze narażają na poważne uszkodzenia przejeżdżające samochody. W okresie jesienno-zimowym i wiosennym droga bywa nieprzejezdna.	ulica Turkusowa w Łowiczu

OSIEDLE GÓRKI

<p style="text-align: center;">4.</p> <p style="text-align: center;">POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM na os. Górki</p>	<p>Poprawa bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców osiedla Górki poprzez uzupełnienie infrastruktury drogowej opartej na wykonaniu progów zwalniających i montażu oznakowania pionowego na ul. Granicznej, ul. Małej, ul. Środkowej, ul. Górnej i ul. Sobockiej. Na przedstawiony projekt składają się dwa działania mające w zamysle poprawić bezpieczeństwo, spokój i komfort życia mieszkańców. Jednym z nich jest montaż progów zwalniających (w miarę możliwości mogłyby to być progi gumowe).</p>	<p style="text-align: center;">os. Górki</p>
<p style="text-align: center;">5.</p> <p style="text-align: center;">SŁOWNIA PLENEROWA ogólnodostępne zdrowie za darmo</p>	<p>Czy powstanie siłownia plenerowa dla dorosłych na placu zabaw przy ul. Miodowej? Jest najczęściej pojawiającym się zapytaniem od mieszkańców. Ustawienie przyrzędów do ćwiczeń typu: orbitrek, biegacz, wahadło, twister, wyciąg górny, stepper, wioślarz, rowerek -każde z tych urządzeń "aktywuje" inne partie mięśni do aktywności. Do wykonania zadania można wykorzystać wolne przestrzenie na istniejącym placu zabaw lub teren przyległy. Siłownia byłaby odpowiednią na brak jakiegokolwiek architektury na osiedlu Górki promującej aktywność ruchową dla starszej młodzieży i dorosłych. Obiekt będzie dostępny dla każdego i za darmo. Zaletą treningu na siłowni zewnętrznej jest większa korzyść niż tego wykonywanego w zamkniętym pomieszczeniu. Lepiej dotleniony organizm jest bardziej wytrzymały i szybciej redukuje tkankę tłuszczową. Ćwiczenia na siłowni zewnętrznej jest doskonale wpływają na poprawę krążenia krwi, koordynacji ruchowej oraz kondycji fizycznej.</p>	<p style="text-align: center;">Plac zabaw przy ul. Miodowej lub teren przyległy.</p>
<p style="text-align: center;">6.</p> <p style="text-align: center;">ULOŻENIE BEZPIECZNEJ NAWIERZCHNI na placu zabaw przy ulicy Miodowej</p>	<p>Ułożenie jednolitej nawierzchni amortyzującej typu safeplay na całym placu zabaw, który znajduje się przy ulicy Miodowej. Na całym placu zabaw powinna zostać ułożona amortyzująca nawierzchnia typu safeplay. Głównym celem ułożenia nawierzchni jest bezpieczeństwo osób korzystających z placu zabaw, oraz ułatwienie utrzymania terenu w czystości. Największym problemem obecnego placu zabaw jest właśnie jego płaszczyzna nawierzchnia, w której znajduje się wiele niebezpiecznych elementów jak np. potłuczone szkło czy elementy metalowe. Wymiana nawierzchni miałaby ogromny wpływ na higienę użytkowników terenu. Głównymi użytkownikami placu zabaw są oczywiście dzieci, na których nie należy oszczędzać i taka inwestycja powinna zostać wykonana.</p>	<p style="text-align: center;">Plac zabaw przy ulicy Miodowej</p>
<p>OSIEDLE HENRYKA DĄBROWSKIEGO</p>		
<p style="text-align: center;">7.</p> <p style="text-align: center;">DOPOSĄŻENIE PLACU ZABAW I SŁOWNI PLENEROWEJ zlokalizowanej przy ul. Żabiej i ul. Mickiewicza</p>	<p>Uporządkowanie, wyrównanie nawierzchni, doposażenie i zagospodarowanie placu zabaw i siłowni plenerowej przy ulicy Żabiej w Łowiczu na osiedlu Henryka Dąbrowskiego. Na placu zabaw konieczne jest postawienie dodatkowych zestawów zabawowych dla dzieci młodszych i starszych, w tym niepełnosprawnych oraz zaopatrzenie placu w ławki, stoliki, kosze na śmieci, stojak na rowery oraz oświetlenie. Na siłowni plenerowej konieczne jest postawienie dodatkowych urządzeń do ćwiczeń dla dorosłych. Doposażenie wpłynie na jakość i efektywność spędzenia czasu na świeżym powietrzu. Umożliwi i uzmacni to skorzystanie z aktywnego wypoczynku większej ilości osób dorosłych i dzieci.</p>	<p style="text-align: center;">Łowicz, ul. Żabia- plac zabaw i siłownia plenerowa.</p>

8.	OŚWIETLENIE SKWERU OFIAR KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ poprawa bezpieczeństwa pieszych	Oświetlenie Skweru Ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Poprawa bezpieczeństwa pieszych. Powstały Skwer Ofiar Katastrofy Smoleńskiej jest jednocześnie ciągłem pieszym z os. Bratkowice do centrum. Wniosek obejmuje o budowę kilku lamp stylizowanych, których światło zwiększyłoby bezpieczeństwo pieszych.	Skwer ofiar Katastrofy Smoleńskiej.
9.	POPRAWA ESTETYKI I STANU SANITARNEGO przy kontenerach na śmieci	Utworzenie terenu, pobudowanie 3 wiat na kontenery na śmieci w lokalizacjach przy Kościele Św. Ducha, garaże i blok nr 1.	Os. H. Dąbrowskiego
OSIEDLE KORABKA			
10.	REMONT DRUGI OSIEDLOWEJ POMIĘDZY BLOKAMI 43F I 43H oraz budowa parkingu przy w/w blokach	Istniejąca droga osiedlowa jest w bardzo złym stanie technicznym. Co utrudnia funkcjonowanie mieszkańcom bloków 43F i 43H. Ponadto przy w/w drodze brak jest miejsc parkingowych. Remont drogi ułatwi funkcjonowanie mieszkańcom w tym parkowanie oraz przejazd. Obecnie droga jest z uszkodzoną nawierzchnią.	ul. Armii Krajowej bloki 43F i 43 H
11.	NOWY PLAC ZABAW Z SIŁOWNIĄ PLENEROWĄ na Krudowskiego 10 a Krudowskiego 12	Wniosek obejmuje wybudowanie mieszkańcom nowego, bezpiecznego placu zabaw wraz z siłownią plenerową. W naszym regionie nie ma placu zabaw, który pozwoliłby na bezpieczne spędzanie czasu z dziećmi. Podstawowym bodźcem rozwojowym jest wszechstronny ruch. Uporządkowanie, wyrownanie, zagospodarowanie terenu pod plac zabaw i siłownię plenerowa. Na placu konieczne jest postawienie zestawów zabawowych dla dzieci starszych jak i najmłodszych. Wybudowanie piaskownicy, zaopatrzenie placu w ławki i kosze na śmieci. Wyposażenie w elementy siłowni plenerowej. Zagospodarowanie placu zabaw między blokami Krudowskiego 10 a Krudowskiego 12 poprawi efektywność spędzania czasu wolnego przez dzieci. Będą mogły korzystać z niego dzieci z dzielnicy Korabka. Będzie on również miejscem spotkań społeczności lokalnej w różnym wieku dzięki wdrożeniu siłowni plenerowej. Gruntownie poprawi się jakość współżycia mieszkańców. Obecnie dzieci nie mają gdzie się bawić, gdyż obecny plac jest zaniedbany i niebezpieczny do zabawy.	Między blokami na ul. Krudowskiego 10, a Krudowskiego 12.
12.	PARKING I CHODNIK wokół Szkoły Podstawowej nr 3	Poprawa bezpieczeństwa i użytkowania obiektu szkolnego i boisk sportowych przy Orliku na ul. Grunwaldzkiej. Parking po obu stronach szkoły.	Szkoła Podstawowa nr 3 w Łowiczu
OSIEDLE KOSTKA			

13.	<p>BUDOWA SIŁOWNI PLENEROWEJ na Skwerze Solidarności</p>	<p>Wyposażenie południowej części skweru Solidarności w urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu oraz uzupełnienie zieleni, tak aby stanowią naturalną barierę od ruchu ulicznego. Siłownie plenerowe są modną w Łowiczu formą relaksu i dbania o zdrowie fizyczne mieszkańców. Zainteresowanie tą formą aktywności wykazują głównie osoby w wieku senioralnym. Zainstalowane urządzenia wzorem innych takich miejsc powinny spełniać określone wymogi i atesty. Warto pomyśleć, aby maszynny do ćwiczeń posiadały możliwość regulacji obciążenia (ważne w przypadku osób starszych). Na terenie siłowni powinien znaleźć się czytelny opis urządzenia oraz instrukcja wykonywania ćwiczeń. Realizując zadanie warto pomyśleć o zieleni w tym miejscu. W ciągu kilku ostatnich lat silne wiatry uszkodziły kilka drzew w obrębie całego skweru, a parkujące samochody osób odwiedzających pacjentów pobliskiego szpitala dewastują trawniki. Projektując siłownię warto pomyśleć o naturalnej zielonej barierze oddzielającej osoby ćwiczące od pobliskiego ruchu ulicznego. Warto wspomnieć o tym iż osiedle Koska jest uważane przez wielu mieszkańców Łowicza za bardzo zielone miejsce, miejsce, w którym udało się zachować dużą ilość drzew i krzewów.</p>	<p>Skwer Solidarności</p>
14.	<p>MODERNIZACJA CHODNIKA WRAZ Z WYMIANĄ WIATY PRZYSTANKU MZK przy ul. Jana Pawła II oraz wiaty przystanku przy ul. Łódzkiej</p>	<p>Wymiana nawierzchni chodnika w części od piekarni w stronę ronda oraz wymiana starej zniszczonej wiaty przystanku MZK. Wymiana płyt chodnikowych na kostkę betonową wraz z wymianą wiaty przystanku przy ul. Jana Pawła II i przy ul. Łódzkiej.</p>	<p>ul. Jana Pawła II i ul. Łódzka</p>
15.	<p>WYKONANIE Z KOSTKI BRUKOWEJ CHODNIKÓW ORAZ PODEJŚĆ DO BUDYNKÓW Kostka 2 i 3 oraz obok ul. Starościńskiej 3</p>	<p>Wykonanie z kostki brukowej chodników oraz podejść do budynków Kostka 2 i 3 oraz obok ul. Starościńskiej 3</p>	<p>osiedle Koska</p>
OSIEDLE NOWE MIASTO			
16.	<p>BUDOWA ZATOKIPARKINGOWEJ PRZY PRZEDSZKOLU NR 4 W ŁOWICZU remont ogrodzenia z przodu przedszkola</p>	<p>Zwiększenie ilości miejsc parkingowych, poprawienie bezpieczeństwa ruchu w okolicy Przedszkola nr 4. Wybudowanie miejsc parkingowych przed przedszkolem ułatwi rodzicom przyprowadzanie dzieci i ich odbiór z przedszkola. Zwiększy bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym miejscu.</p>	<p>teren przy Przedszkolu nr 4 w Łowiczu</p>
OSIEDLE PRZEDMIEŚCIE			

17.	<p>DOŚWIETLENIE I DOPOSAŻENIE PLACÓW ZABAW PRZY ULICACH WŁÓKIENNICZEJ I CZAJKI</p> <p>w urządzeniu rekreacyjno- sportowe dla dzieci i młodzieży</p>	<p>Dzięki realizacji zadania place zabaw staną się bardziej atrakcyjne, korzystać z nich będzie mogło więcej dzieci, a doposażenie ich w urządzenia typu "fitness" spowoduje, że place odwiedzi więcej młodzieży i dorosłych, którzy będą dbać o swoją tętną fizyczną. Poprawi się zdrowie naszych mieszkańców. Doświetlenie placów pozwoli na korzystanie z nich po zmroku i ochroni przed atakami wandalizmu. Każdy z placów zabaw powinien być doposażony w jedną lampę, tam gdzie po zmroku jest najciemniej, ponadto każdy z nich powinien być doposażony w 2-3 urządzenia zabawowe dla dzieci i 1-2 urządzenia typu "fitness". Celem jest uatrakcyjnienie tych placów zabaw oraz ich ochrona przed atakami wandalizmu. Będą z nich korzystać dzieci i młodzież oraz dorośli mieszkańcy osiedla "Przedmieście" i okolicy.</p>	<p>Place zabaw przy ulicach Włókienniczej i Czajki</p>
18.	<p>BUDOWA DRUGIEJ CZĘŚCI CHODNIKA</p> <p>w ulicy Łyszkowickiej</p>	<p>Budowa dalszej części chodnika w ul. Łyszkowickiej od skrzyżowania z ulicą A. Chmielińskiej. Brak chodnika wzdłuż tej części ulicy Łyszkowickiej, stwarza ogromne niebezpieczeństwo dla poruszających się po niej pieszych. Ulica Łyszkowicka od czasu jest utwardzenia i wyłożenia kostką stała się ulicą niebezpieczną. Poruszające się po niej z dużą prędkością pojazdy stwarzają ryzyko potrącenia pieszego. Celem zadania jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Istnieje duże niebezpieczeństwo potrącenia pieszego przez jeżdżące ul. Łyszkowicką pojazdy. Po budowie chodnika mieszkańcy nie będą musieli poruszać się po niebezpiecznej ulicy. Grupa docelowa: mieszkańcy osiedla i osoby poruszające się po ul. Łyszkowickiej.</p>	<p>ul. Łyszkowicka</p>
19.	<p>SIELOWNIA ZEWNĘTRZNA W LASKU MIEJSKIM</p> <p>wraz z toaletą TOI-TOI</p>	<p>Uzupełnienie sprzętu w Lasku Miejskim o urządzenia dostosowane do potrzeb osób w różnym wieku i różnej sprawności fizycznej.</p>	<p>Lasek Miejski</p>
OSIEDLE STARE MIASTO			
20.	<p>PRZEBUDOWA RYNSZTOKÓW NA ULICY ZDUŃSKIEJ</p> <p>dotatkowe oświetlenie (5 lamp) oraz wyznaczenie miejsc dla niepełnosprawnych</p>	<p>Przebudowa rynsztoków na ulicy Zduńskiej, dotatkowe oświetlenie (5 lamp) oraz wyznaczenie miejsc dla niepełnosprawnych. Przebudowa rynsztoków na ulicy Zduńskiej od Rynku Kościuski do ul. Browarnej. Kostka betonowa. Postawienie 5 lamp od północnej strony. Namiesienie koperty dla osób niepełnosprawnych (ulica Zduńska). Przebudowa rynsztoków z kostki granitowej na betonową. Wyposażenie ulicy Zduńskiej w dotatkowe 5 latarni od północnej strony. Namiesienie koperty dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>ulica Zduńska w Łowiczu</p>
21.	<p>PARK PRZYJAZNY RODZINIE - REWITALIZACJA PARKU</p> <p>przy Al. Sienkiewicza</p>	<p>Zamontowanie monitoringu, doświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. Sienkiewicza celem polepszenia bezpieczeństwa. Naprawa koszy i barierek w parku. Wybrukowanie drożki żwirowej. Adaptacja części obok pomnika na mini plac zabaw ogrodzony od strony Sióstr Bernardynek. Dosadzenie młodych drzew ozdobnych. Rewitalizacja parku przy Al. Sienkiewicza. Przeprowadzić ogrzewanie gazowe do budynków ZGM. Monitoring i doświetlenie przejścia dla pieszych w celu bezpieczeństwa na ruchliwej drodze gdzie znajdują się dwie szkoły. Rewitalizacja parku gdzie są poniszczone kosze i bariery. Dosadzenie młodych ozdobnych drzewek oraz adaptacja części parku na mini plac zabaw tj. huśtawki, karuzela, zjeżdżalnia, ścianka wspinaczkowa oraz adaptacja części parku na ścieżki dla dzieci na rowerkach, hulajnogach i ogrodzenie barierkami od strony jezdni przy osiedlu Starzyńskiego. Wybrukowanie ścieżek żwirowych, ponieważ po deszczu tonie się tam w błocie.</p>	<p>park przy Al. Sienkiewicza w Łowiczu</p>

22.	<p>BUDOWA CHODNIKA na ulicy Basztowej</p>	<p>Budowa chodnika na ul. Basztowej. Poprawa estetyki kolo Baszty Gen. Kllickiego. Położenie nowej kostki na ulicy Basztowej ponieważ stara jest nierówna i zniszczona. Bezpieczeństwo mieszkańców, poprawa wizerunku otoczenia.</p>	<p>ulica Basztowa</p>
OSIEDLE STEFANA STARZYŃSKIEGO			
23.	<p>ZAGOSPODAROWANIE W FORMIE SKWERU TERENU róg ul. Kaliskiej, Starzyńskiego do parkingu przy Kaufflandzie</p>	<p>Wycinka drzew, wytyczenie alejek spacerowych, postawienie ławek i koszy, postawienie urządzeń do rekreacji. Realizacja zadania pozwoli na zagospodarowanie tego miejsca i poprawi jego estetykę. Wycinka drzew, wytyczenie alejek spacerowych, postawienie ławek i koszy, postawienie urządzeń do rekreacji. Poprawa estetyki tego miejsca, które na dzień dzisiejszy jest zaniedbane. Teren po uporządkowaniu może służyć wszystkim mieszkańcom.</p>	<p>ul. Kaliska, ul. Starzyńskiego</p>
24.	<p>POŁOŻENIE KOSTKI BRUKOWEJ PRZED GARAZAMI na wysokości bloków 2 i 4 od targowicy oraz 7 i 9 od ul. Starzyńskiego</p>	<p>Położenie kostki brukowej przed garażami na wysokości bloków 2 i 4 od Targowicy oraz 7 i 9 od ul. Starzyńskiego. Ułożenie kostki przed wjazdami do garaży. Ułożenie kostki brukowej dł. ok. 100 m., szer. 6,02 m oraz chodników o szerokości około 3,0 m. Obecnie nawierzchnia jest zniszczona oraz brak chodnika dla pieszych. Bezpieczeństwo i estetyka. Zadanie było wielokrotnie zgłaszane do budżetu obywatelskiego, os. Starzyńskiego jest w centrum a zadanie jest kierowane do wszystkich mieszkańców.</p>	<p>Wjazdy od garaży między blokami 2 i 4 od targowicy oraz 7 i 9 od ul. Starzyńskiego.</p>
25.	<p>WYMIANA NA WIERZCHNI: ULICY ORAZ CHODNIKA na ulicy Akademickiej</p>	<p>Na ulicy Akademickiej od zbiegu kamienic ulica jest wyłożona trylinką a chodnik jest ze starych płyt i kierowców. Nawierzchnia jest już stara i niezbyt bezpieczna i przyjazna zarówno dla pieszych i kierowców. Proponujemy więc ażeby starą nawierzchnię wymienić na estetyczną kostkę, która będzie położona na jednej wysokości tj, zrównując chodnik z ulicą jednocześnie oznaczając granice chodnika dla pieszych kostką innego koloru, Wykonanie nowej nawierzchni poprawi jakość przejazdu samochodów i jednocześnie zwiększy bezpieczeństwo pieszych. W sposób naturalny jest to też kontynuacja projektu 2018 tj. przebudowy rogu ulicy Nowej i Akademickiej (poszerzenie ulicy i budowa miejsc parkingowych).</p>	<p>ulica Akademicka</p>
OSIEDLE ZATORZE			
26.	<p>MODERNIZACJA PRZEPOMPOWNI OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW przy ul. Baczyńskiego i ul. Nieborowskiej</p>	<p>Obecnie przepompownia ścieków znajdująca się przy ul. Baczyńskiego i Nieborowskiej jest reliktem lat 90- XX wieku i nie spełnia podstawowych norm prawidlowego funkcjonowania. W okresach wiosenno-letnim i wczesnej jesieni opary nieczystości kanalizacyjne są uciążliwe dla mieszkańców osiedla. Modernizacja ta konieczna jest ze względu na fakt naturalnego zużycia przepompowni ścieków wywołanego ponad 20-letnią eksploatacją. Obecna przepompownia ścieków jest betonowa i nie można jej w żaden sposób uszczelnić. Dzisiejsza technologia pozwala na wykonanie przepompowni hermetycznej. W związku z powyższym zgłaszamy do budżetu obywatelskiego wykonanie nowej hermetycznej przepompowni ścieków obok istniejącej, a starej zasypanie. Pozwoli to w przyszłości na wykorzystanie części gruntu na inne potrzeby.</p>	<p>Przepompownia wzdłuż ul. Nieborowskiej z ul. Baczyńskiego tuż obok osiedla Szarych Szeregów</p>
27.	<p>CHODNIK w ulicy Żwirki i Wigury</p>	<p>Zgłoszone zadanie obejmuje wybudowanie chodnika w ulicy Żwirki i Wigury w Łowiczu.</p>	<p>ulica Żwirki i Wigury</p>

BURMISTRZ

Kaliniński

Krzysztof Jan Kaliniński